

PROTOKÓŁ Nr III/2014
z obrad XL sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014
w dniu 25 kwietnia 2014 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad. pkt 1.

Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Przewodniczący Rady w tym miejscu udzielił głosu radnemu Stefanowi Stando, który cofnął się do wydarzeń z minionej sesji w dniu 28 marca br., podczas której dotarła do niego wiadomość o śmierci jego syna Jarosława. Podziękował osobom współczującym i pomagającym, które znalazły się w tym czasie wokół niego. Szczególne podziękowania skierował w kierunku radnego Mariusza Ficaka i radnego Piotra Wojciechowskiego, którzy odtransportowali go wówczas do domu. Przeprosił za zakłócenie poprzedniej sesji i podziękował w imieniu swoim i całej rodziny wszystkim którzy uczestniczyli w ostatniej drodze jego syna oraz za nekrolog w miejscowej gazecie.

Ad. pkt 2.

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na sesji obecnych było 14 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3.

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor zaproponował radnego Mariusza Ficaka, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Mariusza Ficaka do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 14 radnych.

Ad. pkt 4.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, iż w punkcie „Sprawy różne” ponowi apel o składanie oświadczeń majątkowych. Zakomunikuje również, że na kolejnej sesji wykonane zostaną zdjęcia zbiorowe radnych i sołtysów.

Propozycji zmian do proponowanego porządku obrad radni nie zgłosili.

W drodze głosowania 14 radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji. Porządek sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 5

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W drodze głosowania 14 radnych „za” przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

Ad pkt 6

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym od 28 marca do 25 kwietnia 2014 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski. (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)

Radni nie wnieśli uwag do niniejszego sprawozdania.

Ad pkt 7

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Marek Łachmański spytał jaki ustalono termin naprawy drogi w miejscowości Rogajny.

Ad pkt 8

Zapytania i wnioski sołtysów.

Pani Wanda Krygier sołtys sołectwa Stegny podziękowała Panu Andruszewiczowi za szybką akcję odbioru śmieci uzbieranych przez mieszkańców sołectwa podczas akcji sprzątania sołectwa.

Pan Józef Kosacz sołtys sołectwa Sałkowice poprosił o interwencję w Zarządzie Dróg Powiatowych w Elblągu w sprawie uprzątnięcia ściniek pozostawionych na polach po zabiegach pielęgnacyjnych oraz wycince drzew. Ponadto zwrócił się z zapytaniem kiedy w świetlicy wiejskiej w Sałkowicach zostanie podłączona energia elektryczna.

Ad pkt 9

Informacja inwestora na temat sposobu zagospodarowania wieży ciśnień w Pasłęku.

Koncepcję zagospodarowania wieży ciśnień w Pasłęku przedstawił właściciel obiektu Pan Tomasz Gdula. Poinformował, iż planuje rewitalizację tego obiektu i zagospodarowanie piętra budynku na pracownię. Dolną kondygnację budynku planuje przeznaczyć na ogólnodostępne pomieszczenie, gdzie będzie można zapoznać się z historią tego obiektu. Zamierzenia te zostały wstępnie uzgodnione z konserwatorem zabytków, pod którego ścisłą kontrolą znajduje się ten obiekt. Obecnie pracuje nad projektem ogrodzenia tej nieruchomości. Udało mu się nabyć XVIII wieczną bramę. Uzyskał również zgodę na wycinkę 6 drzew, co odblokuje możliwość wykonania ogrodzenia. Uzyskał również zgodę konserwatora na niewielkie zmiany w bryle obiektu polegające na zwiększeniu otworów okiennych oraz wybudowaniu tarasu serwisowego.

Radny Piotr Wojciechowski spytał jaki będzie koszt wykonania planowanych przez niego prac przy tym obiekcie.

Inwestor powiedział, iż chciał przystąpić dość dynamicznie do jego renowacji. Niestety nie skończyło się na tym, że kupił wieżę ciśnień. Kupił także kamieniczkę przy ulicy Dąbrowskiego 4 i to ją chce wyremontować w pierwszej kolejności. Natomiast, co do wyliczenia kosztów renowacji wieży, to na chwilę obecną jest na etapie zbierania ofert wykonawców. Oczywiście będzie starał się o dofinansowanie z UE oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Radny Marek Łachmański podziękował inwestorowi za to, że zechciał zadbać o te zabytki i jednocześnie życzył mu pomyślności w wykonywaniu prac przy tych obiektach.

Przewodniczący Rady Stanisław Paździor w imieniu Rady wyraził wdzięczność inwestorowi za to, że ożywia zabytek, który dla wielu pasłęczan ma znaczenie sentymentalne.

Pan Tomasz Gdula podziękował za przychyłność z jaką spotyka się ze strony Pasłęczan. Obiecał, iż na pewno posunie dalej prace renowacyjne przy wieży i wówczas podzieli się z Radą informacjami na temat postępów.

Przewodniczący stwierdził, iż jest zawsze mile widziany przez Radę.

Ad pkt 10

Ocena zasobów pomocy społecznej oparta o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.

Ww. informację przedstawiła Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku Pani Agnieszka Pocełujko (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Radni nie wnieśli uwag do oceny zasobów pomocy społecznej opartej o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.

Ad pkt 11

Rozpatrzenie sprawozdania Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku z działalności tej jednostki za 2013 rok.

Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku przedstawiła w postaci prezentacji multimedialnej Pani Agnieszka Pocełujko Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Stanisław Paździor stwierdził, iż z informacji zawartej w ww. sprawozdaniu wynika, że blisko 1/4 mieszkańców gminy Pasłęk korzysta z pomocy MGOPS. Oznacza to, że wychowujemy ludzi nieprzedsiębiorczych. Podziękował Pani Pocełujko i wszystkim pracownikom MGOPS za ich pracę.

Ad pkt 12

Rozpatrzenie sprawozdania Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Rzeczej z działalności tej jednostki za 2013 rok.

Sprawozdania z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Rzeczej za 2013 roku przedstawiła Pani Alicja Karulewska Kierownik ŚDS w Rzeczej. (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)

Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku podziękował Pani Kierownik za jej pełną poświęcenia pracę. Uczestnicy zajęć tej specyficznej placówki potrzebują ciepła i zrozumienia, a Pani Kierownik im to zapewnia. Poprosił również o przekazanie podziękowań pozostałym pracownikom ŚDS oraz przekazanie pozdrowień uczestnikom

zająć tego domu.

Ad pkt 13

Rozpatrzenie sprawozdania Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku z działalności tej jednostki za 2013 rok.

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku za 2013 rok przedstawił w postaci prezentacji multimedialnej Pan Jerzy Przedpełski, dyrektor MOSIR w Pasłęku. (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu)

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do ww. sprawozdania.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku w imieniu Rady wyraził uznanie bardzo szerokiej działalności MOSIR i poprosił o przekazanie podziękowań wszystkim pracownikom tej jednostki.

Ad pkt 14

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2014 budżetu Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2014 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr III/30/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 kwietnia 2014 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2014 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 15

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Województwu Warmińsko - Mazurskiemu na realizację zadania publicznego.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pomocy Województwu Warmińsko - Mazurskiemu na realizację zadania publicznego.

Uchwała Nr III/31/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 kwietnia 2014 roku w sprawie udzielenia pomocy Województwu Warmińsko - Mazurskiemu na realizację zadania publicznego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 16

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/29/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 marca 2013 r. dotyczącej uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr II/29/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 marca 2013 r. dotyczącej uchwalenia

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Pasłęk

Uchwała Nr III/32/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 kwietnia 2014 roku w sprawie zmiany uchwały Nr II/29/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 marca 2013 r. dotyczącej uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 17

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku.

Uchwała Nr III/33/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 kwietnia 2014 roku w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 18

Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z obiektu użyteczności publicznej pn. Park Rekreacyjno – Edukacyjny w Pasłęku stanowiącego własność Miasta i Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zasad i trybu korzystania z obiektu użyteczności publicznej pn. Park Rekreacyjno – Edukacyjny w Pasłęku stanowiącego własność Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr III/34/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 kwietnia 2014 roku w sprawie zasad i trybu korzystania z obiektu użyteczności publicznej pn. Park Rekreacyjno – Edukacyjny w Pasłęku stanowiącego własność Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 19

Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania ze świetlicy wiejskiej w Stegnach.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zasad i trybu korzystania ze świetlicy wiejskiej w Stegnach.

Uchwała Nr III/35/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 kwietnia 2014 roku w sprawie zasad i trybu korzystania ze świetlicy wiejskiej w Stegnach stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 20

Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2014-2016.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2014-2016.

Uchwała Nr III/36/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 kwietnia 2014 roku w sprawie w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2014-2016 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 21

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Uchwała Nr III/37/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 kwietnia 2014 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 22

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację radnego Łachmańskiego dotyczącą terminu zakończenia remontu drogi w Rogajnach odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andruszewicz, który poinformował, że w kwietniu br. została podpisana umowa na wykonanie remontu tej drogi. Termin wykonania remontu został ustalony na 14 sierpnia br., zaś jego koszt na 67,5 tys. zł.

Ad pkt 23

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

W odniesieniu do wypowiedzi Sołtys Sołectwa Stegny Pani Wandy Krygier, Burmistrz podziękował Pani Sołtys za współpracę z pasłęckim samorządem i jej aktywną działalność.

W odniesieniu do zapytania Sołtysa Sołectwa Sałkowice Pana Józefa Kosacza w sprawie ściniek pozostawionych na polach po wycince drzew, Pan Burmistrz odpowiedział, iż

jeszcze w dniu dzisiejszym zwrócić się w tej sprawie do ZDP w Elblągu.
Natomiast na zapytanie dotyczące podłączenia energii elektrycznej do świetlicy wiejskiej w Sałkowicach, Sołtys otrzyma odpowiedź na piśmie.

Ad pkt 24

Sprawy różne.

W tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej zakomunikował Radnym o terminowe składanie oświadczeń majątkowych oraz poinformował, iż na najbliższej sesji, która odbędzie się w dniu 6 czerwca br. zostaną wykonane zbiorowe zdjęcia radnych i sołtysów.

Ad pkt 25

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do 11.40.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:
Mariusz Ficak

Protokołowała:
A. Młynarczyk